vol. 4513). Regest en paper de 1767. Nota al marge: “16. 3679”.

Sentencia dada por Pedro de Ayreys al prior de Caserras 
sobre el manso Torrent de estar en alodio de dicho priorato, 
ante Pedro de Ayreys notario de Vique, en 7 de las kalendas de 
setiembre 1279.

931

1280, març, 12
Debitori. Guillem, prior del monestir de Casserres, deu 100 sous de 

moneda barcelonesa de tern a Bonmacip, jueu de Vic, que tornarà 
en el termini d’un mes. 

 A  ABEV. ACF-4586, f. 97r. Paper. Al marge esquerre: “V”.
 a  LLOP, “L’aljama de jueus de Vic al segle XIII...”, p. 151.

IIII idus marci.
Frater Guillelmus, prior monasterii Castrisserensi, debeo tibi 

Bono Mancipio, iudeo Vicensis, C solidos barchinonenses de terno, 
causa mutui. Unde renuncio et cetera. Termino ab hodie ad unum 
mense primo venturo. Et ab hodie in antea promito tibi dare ad 
racionem IIII denarios pro libra in mensem. Et si pro hiis et ce-
tera. Fideiusores Raimundus de Pruneris, de Vico, Petrus de Soler, 
Guillelmus Petrus, de Rota, et Prohensalem de Passarela, quolibet 
in solidum et cetera. Quos et cetera. Et iuro debitor <et cetera>.

Testes: Petrus de Sau et Petrus Arnaldus de Colel.
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932

1280, abril, 2
Debitori. Guillem, prior del monestir de Sant Pere de Casserres, deu 

quatre quarteres de forment a Jucef de Mallorca, jueu de Vic, que 
tornarà per Sant Feliu, al mes d’agost, en diners o en forment.

 A  ABEV. ACF-4586, f. 99v. Paper.
 a  LLOP, “L’aljama de jueus de Vic al segle XIII...”, p. 151.

Frater Guillelmus, prior monasterii Castrisserrensi, debeo tibi 
Iucephono de Maiorica, iudeo vicensis, quatuor quarterias frumenti 
boni et pulcri ad mensuram merchati Vici, racione vendicionis 
quod de ipsis tibi facio et precium a te huius et r[... ]. Unde 
renuncio et cetera. Termino in festo Sancti Felici augusti primo 
venturo. Et si in dicto termino tibi non persolvero dictum debi-
tum et cum mihi illud prolongare volueris ultra dictum terminum, 
promito tibi quandocumque tibi placuerit solvere dictum debitum 
vel precium quod melius valiter in foro Vici usque quod dictum 
debitum habere velueris. Et hec sit in tui eleccione si volueris ac-
cipere dictum precium vel dictum frumentum.1 Item promito tibi 
dare dum dictum debitum penes me remanerit a dicto termino \
lucrum scilicet/ in mea IIII denarios pro libra in mensem. Et si 
pro hiis et cetera. Et hec iuro. 

Testes: Berengarius de Plano et Iacobus de Torrente.
1. Segueix Et si ul, ratllat.

933

1280, juliol, 24
Reconeixement de deute. Guillem, prior del monestir de Casserres, 

reconeix que deu a Astruc de Manresa, jueu de Vic, 190 sous bar-
celonesos de tern, que tornarà passats sis mesos amb 19 sous de 
lucre.

 A  ABEV. ACF-4586, f. 109r Paper. Al marge esquerre: “V d[enarios]”; “Traditur 
Clausum”.

 a  LLOP, “L’aljama de jueus de Vic al segle XIII...”, p. 151.

Frater Guillemus, prior monasterii Castriserrensis, confitemur 
et recognoscimus nos debere tibi Astrugono de Minorisa, iudeo 
vicensis, centum nonaginta solidos monete barchinonense de ter-
no, quos nos a remut[...] Confitemur habuisse et recepisse \ad 
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utilitatem dicti monasterii/, ultra videlicet CXXX solidos eiusdem 
monasterii quos per nos in veritate remanet tibi ad solvendum1 in 
quodam instrumento debiti quod remanet penes te. Unde renuncio 
et cetera. Termino ad VI mensis primis et continue venturos, et in 
eodem termino tibi dare pro lucro eorum XVIIII solidos eiusdem 
monete. Et si ultra. Et si pro hiis. Fideiussores: Arbertum de Podio 
Galindi, Petrus Mironi et Raimundus de Prunariis, civis vicensis, 
[...] pro toto quos et [...] iure p[...] et hec mutuum [...]. 

Testes: Bonanatus de Sanco Ypolito et Petrus de Olone et 
Iachobus de Torrente.

1. Segueix de quidam, ratllat.

934

1280, agost, 22
Venda. Deuloguia, la seva dona Maria i els seus fills, de Sant Pere de 

Roda, venen a Bernat Bou, d’aquesta parròquia, cinc peces de ter-
ra situades al pla de Puig Juliana, a la parròquia de Sant Miquel 
de la Guàrdia que tenen sota domini del monestir de Casserres i de 
Guillem de Miravalls, canonge de Vic, pel preu de 200 sous. 

 A  APR, Pergamí 1280-08-22. Original (268 × 240 mm). Document en molt mal 
estat de conservació. Al dors: “Yyyy”; “56”; “Nº 15”; “Carta de 3 pessas de terra 
en lo pla de Puigjuliana parrochia de Guardia en alou [...] de Castelló fan mija 
quartera de forment de cens lo qual dit mas compra Guillem de Bonamich de 
la parrochia de Sant Pere de Roda”.

 a LLOP, SADURNÍ, “Diplomatari de l’Arxiu Parroquial de Roda de Ter”.

Notum sit cunctis, quod nos Deus lo Guid, de parrochia 
Sancti Petri de Roda, et uxor eius Maria [...] insolidum per nos 
et omnes nostros concedimus [...] aliquo [...] Bernardus Bovis de 
eadem parrochia, licet absenti tanquam presenti, [...] dicti absentis 
[...] stipulantes recipientis omnes integriter ipsas nostras possesio-
nes quas possidemus in parrochia Sancti Michaelis de Guardia, in 
loco vocato apud Planum de Podio Iuliana, in quibus possesionibus 
supradictis sunt quinque pecias quem sunt sub dominio Guillemi 
de Miravallibus, canonici vicensis, qui ibi accipit annuatim me-
diam quarteriam frumenti censuale, [c...] est ibi quedam fexiam 
quem est ibi de dominio monasterii Castrisserensis quod ibi accipit 
tascham expletorum. Et ista fexia affrontatur ab oriente in dictis 
quinquem peciis terre de dominio dicti Guillemi, a meridie in ho-
nore Guillemi de Bago et Mansi Oliverie, ab occidente in honore 
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Ferrarii Altiu, a circio in honore den Draper, condam. Et quatuor 
pecie de dominio dicti Guillemi de Miravallibus affrontantur ab 
oriente in calle, a meridie in honore Mansi Oliver et den Trebosch, 
ab occidente in dicta pecia de Casserris, a circio in honore den 
Trebosch et den Oliver. Et quinta pecia de dominio Guillemi de 
Miravallibus affrontat ab oriente in honore Mansi Oliverii, a me-
ridie ibidem ab occidente et a circio in honore den Tresbosch. Et 
residuum dictorum possesionum de Podio Iuliani vendimus vobis 
et cui veleritis per alodium franchum, proprium et liberum. Dictas 
itaquem possesiones cum omnibus arboribus quem ibi sunt et 
erunt et cum ingressibus et egressibus et affrontacionibus et per-
tinenciis et quicquid iuris in hiis omnibus et pro hiis habemus et 
habere debemus aut possumus aliquam racione vel iure vendimus 
vobis et quibus volueritis in perpetum sine omne retentu salvo 
iure dictorum dominorum in quantum est de dominio eorundem 
per ducentos solidos monete barchinone de terno in quibus re-
nunciamus excepcioni peccunie non numerate et beneficio illius 
legis quam deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur. Et de 
predicta vendicione inducimus vos et quos volueritis in plenam et 
corporalem possesionem pleno iure in rem vestram propriam sicut 
superius dictum est nos et omnes nostros ius perpetuo spoliantes. 
Et si hec vendicio plus dicto precio valet vel valuerit totum vobis 
et quibus volueritis damus perpetuo inter vivos. Et sic promittimus 
te hec omnia facere, tenere perpetuo et habere continue et in pace 
contra omnem personam sicut superius dictum est et specialiter 
contra Bernardum et Arnaldum, infantum nostrorum. Et de firma 
et legali eviccione et expensis circa eviccionem factis vobis et ves-
tris teneri promittimus nostris propriis1 sumptibus. Nos omniaque 
bona nostra mobilia et inmobilia, habita et habenda inde vobis et 
quibus2 volueritis perpetuu obligantes3 et pro predictis omnibus et 
singulis complendis. Et hec iuro mul[ier] per Deum et super eius 
sancta IIII evangelia attendere et complere. Renuncians quantum 
ad hec beneficio senatus consulti Velleyani et iuri ypothece.